

Procedura aperta Servizio educativo e servizio spazio neutro

FAQ N. 1 aggiornate al 21/07/2021

Quesito 1) Requisiti di capacità economica e finanziaria: per il settore di attività si intendono servizi educativi similari al servizio educativo territoriale e spazio neutro? se si quali?

Risposta: Come riportato nel Disciplinare di gara è richiesto un Fatturato minimo annuo (“**specifico**”) nel settore di attività oggetto dell'appalto riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 (tre) esercizi finanziari disponibili non inferiore a Euro 66.513,60 esclusa IVA. Trattandosi di fatturato specifico nel settore oggetto di attività dell'appalto, lo stesso deve essere riferito a servizi analoghi a quelli oggetto dell'appalto.

Quesito 2) Spese di gestione a quanto: ammontano al mese, le spese ordinarie per la gestione della sede?

Risposta: la sede viene ceduta in comodato d'uso gratuito. Le spese ordinarie sono quelle relative alla gestione del locale (quali pulizie, sanificazione, energia elettrica, ...)

Quesito 3) contributo Anac: a quanto ammonta il contributo anac? nel disciplinare al punto 5 è specificato € 20,00. Nel capitolato al punto 3.4 è di € 30,00

Risposta: Come specificamente previsto dal Disciplinare di gara nell'elencazione della documentazione che deve essere prodotta nella Busta Amministrativa, il contributo ANAC a carico della ditta partecipante è di Euro 20,00.

Il contributo ANAC citato nel quadro economico di cui al punto 3.4 del Capitolato è il contributo a carico della Stazione Appaltante.

Quesito 4) è possibile avere le specifiche dei calcoli sui costi della manodopera presenti nel punto 3.4 del capitolato?

Risposta: Come riportato nel Disciplinare di gara *“ai sensi dell'art. 23, comma 16 del Codice, l'importo dell'appalto per 24 mesi di comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato in Euro 124.312,32 somma ricavata sulla base della tabella ministeriale dei costi del personale delle cooperative sociali 2013 e degli aggiornamenti in materia contenuti nel CCNL Coop. Sociali siglato in data 28/03/2019”*

Quesito 5) importo proroga: nello schema al punto 3.4 del capitolato l'importo totale del progetto complessivo di proroga è di € 315.306,76. Nel Bando di gara sotto la voce "valore dell'appalto" è specificato l'importo complessivo del contratto comprensiva dell'opzione di rinnovo di € 266.054,40. A quanto ammonta il valore complessivo dell'appalto comprensivo della proroga?

Risposta: Come riportato nel Bando di gara nonché nel Disciplinare di gara *“L'importo complessivo del contratto comprensivo dell'opzione di rinnovo è di Euro 266.054,40”*. Il Quadro

economico riportato al punto 3.4 del Capitolato comprende anche l'IVA di legge, le spese per la pubblicità, nonché il contributo ANAC che la stazione appaltante deve versare all'Autorità.